
Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 2015 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041600165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2015

Torma público pregao com o objeto para:Contratação de
empresa para terceirização de mão de obra por hora trabalhada em
serviços de apoio às Secretarias. Data:30/04/2015 ás 14:00hs.Local:
Sala de Licitação da prefeitura.

Mundo Novo-BA, 15 de abril de 2015.
SONIA LÔBO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

P. A. N° 089/2015. OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia
avisa que será marcado para o dia 28/04/2015 às 14:00h, a Chamada
Pública para compra de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender aos alunos matriculados nas
escolas da Rede Municipal de Ensino deste, conforme especificações
do anexo I do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da
Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75)
3234-1014 e/ou pelo e-mail pmnf.cpl@hotmail.com.

Nova Fátima-BA, 10 de abril de 2015.
AMADO MOREIRA CUNHA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-016/2015

Processo Administrativo n° 88/2015.
O Município de Nova Fátima na Bahia abre processo li-

citatório para a contratação de empresa para fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP, com entrega imediata nos estabele-
cimentos na zona rural e sede, para manutenção dos serviços de
diversas Secretárias desta Administração, conforme especificações do
anexo I do Edital. Será realizado no dia 29 de abril de 2015 às
09:00h. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3234-1377 e/ou
pelo e-mail pmnf.cpl@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-018/2015

Processo Administrativo n° 093/2015. OBJETO: O Município de No-
va Fátima na Bahia abre processo licitatório para aquisição de equi-
pamentos para estruturação de Unidades de Saúde deste município. O
processo será realizado no dia 05 de maio de 2015, às 14:00h. O
Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Maiores informações fone (75) 3234-1014 e ou pelo e-mail
pmnf.cpl@hotmail.com.

Nova Fátima-BA, 14 de abril de 2015.
AMADO MOREIRA DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

Objeto: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios. Dia
30/04/15 as 10h. Edital na CPL de seg/sex de 08 às 12h, sito a Av.
Nascer do Sol, S/n, Centro.

Nova Redenção-BA, 15 de abril de 2015.
GIL ANDERSON TRINDADE RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/15

Registro de Preços 04/15. Objeto: Aquisição de pneus para os veí-
culos, caminhões, ônibus e máquinas. Menor preço global. Dia
29/04/15 às 08h. Edital na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de 08
as 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2015

OBJETO: Transportes de Pacientes. Menor preço global por lote. Dia
29/04/15 às 09:30 h. Edital na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de
08 as 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015

Registro de Preços 05/15. OBJETO: Aquisição de materiais odon-
tológicos. Menor preço global. Dia 29/04/15 às 10:30h. Edital na
sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de 08 as 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2015

OBJETO: Locação de Sistemas Gestão pública municipal de Con-
tabilidade E Transparência Municipal Via Web. Menor preço global.
Dia 29/04/15 às 11:30h. Edital na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro,
de 08 as 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

OBJETO: Aquisição de Bloquetes destinados à pavimentação de ruas,
avenidas e calçadas. Menor preço global. Dia 29/04/15 às 14h. Edital
na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de 08 as 12h. R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

OBJETO: Serviços Laboratoriais. Menor preço global. Dia 29/04/15
às 15h. Edital na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de 08 as 12h. R$
30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2015

OBJETO: Serviços Paisagísticos. Menor preço global. Dia 29/04/15
às 16h. Edital na sede, Pça da Bandeira s/n - Centro, de 08 as 12h. R$
30,00.

Palmas de Monte Alto-BA, 15 de abril de 2015.
GILVANDO LESSA NUNES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CABRÁLIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 - Objeto: Contratação de Pes-
soa Física ou Pessoa Jurídica, destinado a realização de serviços de
regularização da individualização dos valores recolhimentos dos
FGTS dos Funcionários, com o gerenciamento dos sistemas do RE-
MAG e SEFIP. Abertura às 08:30hs do dia 30/04/2015;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015 - SRP - Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem
(pousada/hotel), locação de auditórios para realização de eventos, por
lote. Abertura às 10:30hs do dia 30/04/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015 - SRP - Objeto: Aquisição de
pneus diversos, serviços de alinhamento e balanceamento, destinado a
manutenção dos veículos da frota municipal, por lote. Abertura às
08:30hs do dia 04/05/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015 - SRP - Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de controle de
frotas, com o serviços de abastecimentos e manutenção nos esta-
belecimentos credenciados. Abertura às 10:30hs do dia 04/05/2015.

Os interessados deverão retirar o edital e seus anexos, na sala
da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal no endereço si-
tuado à Av. Cristal, nº 13, Mirante da Coroa, Município de Santa
Cruz Cabrália - Ba no horário de 08:00hs as 13:00hs e no email:
licitacaosccabralia@gmail.com, licitacao@cabralia.ba.gov.br.

KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2015

A CPL da PM realizará na sede: TP nº 001/2015, em
30/04/2015 às 09:00 h, para (Contratação de empresa para executar os
serviços de construção de 1 (um) Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, na forma de empreitada global (material e mão-de-
obra));.T:(73) 3627-2372.Editais na sede. Divulgação dos demais atos
do certame-Diário Oficial: www.santacruzdavitoria.ba.io.org.br.
14/04/2015.

ANA PATRICIA BARBOSA COELHO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público pa-
ra ciência dos interessados, que estará realizando no dia 04 de maio de 2015, às
13:30h, na Avenida Ernani de Oliveira Rocha, nº 2.547, Centro, São Sebastião
do Passé - Bahia, a Chamada Pública nº001/2015, para aquisição de gêneros
alimentícios, através de grupos formais da agricultura familiar e de empreen -
dedores familiares rurais constituídos em cooperativas e associações ou grupos
informais de agricultores familiares para atender a demanda do PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NOS MOLDES
DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO 38/2009 DE 16/07/2009 (FNDE),
LEI 8.666/93, ART. 24. Os interessados poderão obter informações e/ou edital,
no prédio da Prefeitura, das 08:00h às 12:00h, telefone 3655-8000.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 015/2015, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RE-
FEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
com data de recebimento e abertura dos envelopes em 30/04/2015, às
14h30. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico:
http://www.pmsf.ba.gov.br. Informações: Tel. (71)3296-8300, ramal
300.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Contrato Nº 097/2015 Com Supressão de
Valor. CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LT-
DA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.060.194/0001-71 - Contrato nº
097 de 17/03/2015 -Valor Global R$ 637.392,94 (seiscentos e trinta e
sete mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e quatro cen-
tavos). Vigência: 180 dias - BASE LEGAL: Processo Administrativo
nº 016/2015, Licitação Tomada de Preços nº 001/2015, em con-
formidade com a Lei 8.666/93. OBJETO - Obras de Pavimentação em
Paralelepípedo no Bairro Taboquinha, no Município de Tabocas do
Brejo Velho, conforme CTR Nº 1010035-21/2013 / Ministério das
Cidades / Caixa Econômica Federal. - Fica aditivado o CONTRATO
nº 097/2015, com Supressão de Valor, tudo conforme a planilha da
proposta de preços aprovada pela Caixa Econômica Federal, pre-
valecendo o valor de R$ 595.627,34 (quinhentos e noventa e cinco
mil e seiscentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

Objeto: Contratação da melhor proposta para execução da obra de
construção do portal da cidade de Ubaíra-BA, Contrato de Repasse
CRT nº 1010605-21/2013, através do menor preço global, empreitada
por preço unitário, no dia 08/05/2015, às 8:00 horas, na Divisão de
Compras da Prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, nº.39,
Centro, na Cidade de Ubaíra. Edital e Informações: Encontra-se dis-
ponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3544-
2034/2188, de 16/04/2015 das 8:00 às 12:00 hs à 05/05/2015. Os
demais atos relativos a esta licitação serão publicado no diário oficial
do município: www.ubaíra.ba.io.org.br.

Ubaíra-BA, 15 de abril de 2015.
ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Menor Preço Global. Objeto: Construção de Banheiros Domiciliares.
Dia 05/05/15 às 09h na CPL, Av Pedro Joaquim Machado, n° 189.
Info na CPL, tel. (74) 3649-1201 ramal 202, email: setordecom-
praspmu@gmail.com.

Uibaí-BA, 14 de abril de 2015.
MAINARD C. MACHADO JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015 - SRP

Obj: Registro de Preços para eventual aquisição de Cestas Básicas
para atender famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas
pelo Município de Umburanas - Bahia. Data, hora e end. p/ entrega
da proposta e doc.: 30.04.2015 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal
De Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas -
Ba. (74) 3528-1264.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015

Obj: Contratação de empresa especializada para realização de Ofi-
cinas de esporte, lazer, arte, cultura e profissionalização, para atender
as demandas da Secretaria de Ação Social do município de Um-
buranas - Ba. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.:
30.04.2015 às 11:00 horas - Prefeitura Municipal De Umburanas - Ba,
Av. Severino Ribeiro Granja, Centro. (74) 3528-1264.

DIEGO BENEDITO DE ALCÂNTARA SOUZA
Pregoeiro


		2015-04-16T09:30:25-0300




